
ごあいさつ 
 

秋田市 PTA 連合会 
会長 根田 達也 

 
 令和７年度秋田市ＰＴＡ連合会会長に選任されました、築山小学校ＰＴＡの
根田達也です。 
 ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、日頃より秋田市ＰＴＡ連合会の活動に
ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 また、昨年度の運営にあたりご尽力くださいました全ての役員及び会員の皆
さまへ改めて感謝と御礼を申し上げます。 
 ここ数年でＰＴＡを取り巻く状況は目まぐるしく変わり、求められることや
果たす役割も変化していると感じています。 
また、新たな手法を取り入れる学校も増加し、その先行事例は多くの方に勇気を
与えるものだと思います。 
 そこで、今年度の秋田市ＰＴＡ連合会は、各校ＰＴＡ間の情報共有をさらに充
実させつつ、引き続き会員の皆様のニーズに沿った事業を模索し実施していき
たいと考えています。 
 子どもたちにより良い教育環境を提供するため、悩みも有益な情報も共有し、
共に歩んでいきましょう。 
 今年度一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 
 


